

<p>MIEJSCE STUDIOWANIA</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Kraj ▪ Miasto ▪ Nazwa instytucji przyjmującej (jeżeli szpital jest placówką uniwersytecką, najpierw nazwa uniwersytetu) <p>CZAS TRWANIA MOBILNOŚCI</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Data początkowa/data końcowa 	<p>Czechy</p> <p>Praga</p> <p>Uniwersytet Karola w Pradze, Second Faculty of Medicine</p> <p>01/10/2022-30/06/2023</p>
<p>JĘZYK STUDIÓW</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ w jaki sposób przebiegała komunikacja z profesorami 	<p>angielski</p>
<p>CO ZAPEWNIŁA PLACÓWKA PRZYJMUJĄCA</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ fartuchy ▪ zakwaterowanie ▪ posiłki ▪ zniżki (na co?) ▪ inne (proszę wymienić) 	<p>fartuchy - nie (trzeba mieć swój biały scrubs i białe buty na zmianę)</p> <p>zakwaterowanie - tak, w akademikach jest wystarczająca ilość miejsc dla wszystkich aplikujących studentów</p> <p>posiłki - nie, ale w szpitalu jest stołówka i za ok. 10-15zł można zjeść cały obiad</p>
<p>DODATKOWE WYMAGANIA ZE STRONY PLACÓWKI</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ dodatkowe ubezpieczenie (jakie?) ▪ badania lekarskie (jakie?) ▪ zaświadczenie o niekaralności ▪ certyfikat językowy ▪ inne (proszę wymienić) 	<p>ubezpiecznie - rozszerzenie terytorialne</p> <p>badania lekarskie - nie</p> <p>zaświadczenie o niekaralności - nie</p> <p>certyfikat językowy - wystarczy ten z UMEDu, używany do rekrutacji na wyjazd</p>
<p>ZAKWATEROWANIE</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ pokój w akademiku ▪ pokój w dzielonym mieszkaniu/domu (dzielone z kim?) ▪ inne (proszę wymień?) 	<p>2-osobowy pokój w akademiku za ok. 130euro miesięcznie.</p> <p>Pokoje jednosobowe są mało dostępne.</p>
<p>SPOSÓB ZNALEZIENIA MIESZKANIA</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ strona internetowa (podaj adres) ▪ pomoc ze strony placówki przyjmującej (jaka?) ▪ organizacja studencka/polonijna ▪ inny (proszę opisać) ▪ jeżeli napotkałeś/eś jakieś kłopoty to jakie? 	<p>Akademik proponowany przez uczelnię przyjmującą</p>
<p>DOJAZD DO PLACÓWKI Z MIEJSCA ZAMIESZKANIA</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Komunikacja miejska (jaka?) ▪ Rower ▪ Pieszo 	<p>W okolicach szpitala, gdzie miałam zajęcia znajdują się 2 akademiki (łącznie około 10 budynków). Stamtąd pieszo 10min + 1 stacja metrem (razem ok 15min).</p>

WYŻYWIENIE

- posiłki domowe
- stołówka
- jedzenie na mieście
- jakie potrawy regionalne jadłaś/eś?
- co ci smakowało?
- co ci nie smakowało?

W akademiku gotowanie było utrudnione, ponieważ kuchnia jest do podziału ze wszystkimi mieszkającymi na piętrze. W stołówce szpitalnej do wyboru jest codziennie 7 różnych dań za ok. 10-15zł (w tym 1 lub 2 wege) + darmowe napoje + zupa za ok.3 zł i surówki za ok. 4zł.

Kuchnia czeska jest obfita w mięso, trudniej o wegetariańskie i wegańskie posiłki niż w Polsce.

Jedzenie na mieście niedużo droższe niż w Polsce.

OPIS PRZEBIEGU STUDIÓW

Cały mój rok w Pradze przebiegł w bardzo dobrej atmosferze.

System jest podobny jak w Polsce, chociaż zamiast kilku mniejszych przedmiotów jest 1 większy - np. Pediatria I i w niej - gastrologia, pulmonologia i kardiologia. Zajęcia to 1-5 tygodniowe bloki, podczas których odbywają się zarówno seminaria, jak i zajęcia praktyczne.

Zdecydowana większość odbywa się w jednym szpitalu. Po każdym bloku odbywa się egzamin ustny, na który zapisuje się przez swoje konto internetowe. W związku z tym brak jest jednej wielkiej sesji egzaminacyjnej. Większość studentów z English Division uczy się dużo, ale często opuszcza zajęcia. Zdecydowana większość osób zdaje egzaminy w 1 terminie.

Jeśli brakuje do wyboru jakiegoś przedmiotu, który odpowiadałby temu w Polsce, Koordynatorka (przesympatyczna Pani Pavla Byrne), pomaga dogadać się z danym oddziałem, aby np. zrobić sobie tam tydzień zajęć praktycznych.

Nauczyciele są sympatyczni dla Erasmusów, większość mówi bardzo dobrze po angielsku.

Znając język polski, po niecałym miesiącu jest się w stanie przeprowadzić prosty wywiad z czeskim pacjentem, niemówiącym po angielsku.

<p>FORMA SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU Opis, linki, motywacja, ceny, możliwości</p>	<p>Praga jest idealnym miejscem na Erasmusa. Istnieją tysiące kawiarni, barów, restauracji i klubów, o których student dowiaduje się już w pierwszy weekend (przez ESN, różne grupy na social media itp). Codziennie odbywają się organizowane eventy, co weekend wycieczki. Warta zakupić sobie kartkę ESN. Studentów odbywających Erasmusa jest na tyle dużo, że każdy znajdzie odpowiednie dla siebie atrakcje. Będąc w akademiku, pozowanie ludzi jest jeszcze prostsze.</p> <p>Ceny trochę wyższe niż w Polsce (oprócz piwa).</p>
<p>Jakie Twoim zdaniem odniosłaś/eś KORZYŚCI ZE STUDIÓW ZA GRANICĄ</p>	<ul style="list-style-type: none"> - doskonalenie znajomości języków obcych - poznawanie ludzi z całego świata - motywacja do nauki (nowe miejsca, inni nauczyciele, inne oddziały szpitalne) - łatwość podróżowania -

Opisz wpływ Mobilności jako takiej na ciebie, placówkę macierzystą UML i placówkę partnerską/

Odbyte przeze mnie studia mają jedynie pozytywny wydźwięk i pozwoliły mi na spędzenie świetnych dwóch miesięcy w Czechach - poznanie całego regionu, poprawy znajomości angielskiego, poznaniu wielu nowych ludzi. Dla mnie osobiście, jest to niesamowite przeżycie, które już wpływa i wpływać będzie na decyzje podejmowane przeze mnie podczas dalszej edukacji (chęć poznawania nowych miejsc, doszkalania się w różnych placówkach, pracy w zespole międzynarodowym).

Z uwagi na sąsiedztwo i podobieństwo kulturowe Polski i Czech, nie ma dużego problemu z adaptacją. W samej Pradze poznałam sporo ludzi z polskich Uczelni, co znaczy że chętnie wybierają ten kierunek, a Uniwersytet Karola cieszy się dobrą opinią.

Dzięki częstym wyjazdom studentów UML, zawierane jest coraz więcej kontraktów z programu Erasmus z nowymi Uczelniami, co pozwala naszym studentom wybierać odpowiednią dla nich destynację. Będąc w Pradze, nierzadko dostawałam pytania od nauczycieli jak dane rzeczy wyglądają w Polsce, w szpitalach, w których się uczę. Myślę, że taki kontakt pozwala na "rozstawienie" macierzystej Uczelni oraz miasta w którym się studiuje wśród zagranicznych nauczycieli akademickich ale i studentów

Czy program Erasmus + Mobilność Studia zwiększa zdolność współpracy międzynarodowej UML?

Zdecydowanie zwiększa. Student (jak ja), odbywający rok w ramach programu Erasmus, zakłada swoje konto na stronie oficjalnej Uniwersytetu Karola, co pozwala mu na realne uczestnictwo w życiu Uniwersytetu. W ten sposób student pozostawia po sobie jasny ślad w dokumentacji zarówno placówki medycznej, jak i wydziału lekarskiego, co zwiększa zdolność współpracy narodowej UML i rozpoznawalność Uczelni.

Podaj przykład działań podjętych przez ciebie w celu podzielenia się zdobytym doświadczeniem z mobilności z innymi osobami.



- rozmowy ze studentami zagranicznymi w Pradze, jak i ze znajomymi - studentami UML, w celu podkreślenia korzyści wynikających z odbycia praktyk wakacyjnych
- udzielanie się na grupach na facebooku i whatsappie
- udział we wspólnych wyjściach, organizowanych przez ESN Prague

